Câmara íMunicipaCde l̂ amSaú

Ofício n. 64/2020 -  CMT

Tambaú, 18 de fevereiro de 2020

Exmo. Sr.
Senador David Samuel Alcolumbre Tobelem
Presidente do Congresso Nacional e do Senado Federal
Brasília - DF

Assunto: Moção de Apoio n. 01/2020

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência a Moção de Apoio n.
01/2020, de autoria do Vereador que a este subscreve, apresentada e aprovada na 2® Reunião
Ordinária deste Legislativo.

Nesta oportunidade, apresentamos os protestos de elevado respeito e consideração.

Rua Santo Antonio, n. 102, Centro -  Tambaú -  SP -  CEP 13.710-000
Fones: (19) 3673-1701 -  3673-3601

E-mai I: secretaria@camaratamhau.sp.gov. hr

Excelentíssimo Senhor,

Atenciosamente,

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Presidente

00100.026666/2020-11 (VIA 001)

mailto:secretaria@camaratamhau.sp.gov

Câmara MunicipaC de l̂ amSaú
MOÇÃO DE APOIO N" 1/2020

Considerando que tramita no Congresso Nacional o Projeto de Lei n.
80/2018, que altera a Lei n. 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da
Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), para estabelecer a obrigatoriedade da
participação do advogado na solução consensual de conflitos;

Considerando que mencionado Projeto garante o efetivo respeito ao que
dispõe o Art. 133 da Carta Magna Republicana, a indispensabilidade do advogado à
administração da Justiça;

Considerando a importância de se respeitar os Direitos Constitucionais
do devido processo legal, do contraditório e da ampla defesa, situações estas que requerem o
apoio técnico e especializado de um advogado;

Pelo exposto, apresentamos à Mesa da Câmara, ouvido o Plenário e
dispensadas as formalidades regimentais, MOÇÃO DE APOIO ao Projeto de Lei n. 80/2018,
que torna obrigatória a presença do advogado nas audiências de conciliação do Centro
Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania- CEJUSC, dando ciência desta ao Presidente
da Câmara dos Deputados, Presidente do Senado Federal, Presidente da OAB/SP e Presidente
da 154° Subseção da OAB -  Tambaú.

Sala das Sessões “Érico Primo Uliana”, 16 de ja n e i^ ^ e  2020

Dr. Leonardo Teixeira Spiga R eal.-^
Vereador Autor

V

 ______
Rua Santo Antonio, n.l02. Centro -  Tanft;

(19) 36731701
CEP; 13.710-000

r

00100.026666/2020-11 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 10/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. VET n° 13, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.080520/2020-11

2. PEC n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.018606/2020-25

3. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.026666/2020-11

4. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.017166/2020-99

5. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.020363/2020-95

6. PLP n° 435, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.0451542020-54

7. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.019302/2020-85

8. PL n° 3204, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020687/2020-23

9. PL n° 3204, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.021311/2020-36

10. PL n° 1204, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020684/2020-90

11. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.022637/2020-81

12. PEC n° 113A, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.041945/2020-13

13. PEC n° 186, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.029329/2020-86

14. PEC n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.040423/2020-96

15. PLC n° 61, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.019288/2020-10

16. MPV n° 908, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.039941/2020-67

17. PEC n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.019729/2020-83

18. MPV n° 914, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.016975/2020-83

19. M PVn° 898, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.014820/2020-11

20. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.013419/2020-55

21. MPV n° 898, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020695/2020-70

22. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.055184/2020-79

23. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.057687/2020-89

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EDAD137200385C0B.

00100.026666/2020-11 (VIA 001) - 00100.086286/2020-36 (VIA 002)

24. MPV n° 910, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.032366/2020-71

25. VET n° 1, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.016605/2020-46

26. VET n° 54, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.021782/2020-44

27. PEC n° 42, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020705/2020-77

28. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.019276/2020-95

29. PLC n° 13, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.022862/2020-17

30. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.177641/2019-41

31. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.177622/2019-15

32. PEC n° 12, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.167750/2019-51

33. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.176001/2019-14

34. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.164221/2019-03

35. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.183568/2019-47

36. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.183657/2019-93

37. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.177051/2019-19

38. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.179042/2019-62

39. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.181674/2019-96

40. PEC n° 18, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.183151/2019-84

41. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.175449/2019-11

42. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.181680/2019-43

43. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.178533/2019-96

44. PL n° 1280, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.171627/2019-34

45. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.173098/2019-11

46. PL n° 5695, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.171640/2019-93

47. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.178339/2019-19

48. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.177044/2019-17

49. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.176981/2019-55

50. PEC n° 2788, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.181211/2019-24

Secretaria-Geral da Mesa, 23 de setembro de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EDAD137200385C0B.

00100.026666/2020-11 (VIA 001) - 00100.086286/2020-36 (VIA 002)